Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2021 года                                                                                                    № 430

Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле в городе Сорске Республики Хакасия

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле в городе Сорске Республики Хакасия, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Сорске Республики Хакасия.
3.  Положения раздела 5 Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Сорске Республики Хакасия вступают в силу с 1 марта 2022 года.
4.  Решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                               М.Н. Савельева

[bookmark: _GoBack]И.о. главы города Сорска                       			                             А.М. Кузьмин

image1.jpeg